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  1. Proč jste přišla právě na Dny otevřených dveří Ostravské univerzity v Ostravě?
  2. Odkud jste se o nich dozvěděla?
  3. Co vás zaujalo, nebo naopak zklamalo?
  4. Budete si přihlášku podávat jenom na jednu nebo na více VŠ?

  • PEDAGOGICKÁ FAKULTA
  Michalka, Charlotte, Petra a Michaela ze SŠ v Ostravě-Porubě, výchovně-humanitární obor:

1. Rozhodujeme se. Zajímáme se o učitelství. Vybraly
 jsme si ji proto, že je nejblíže, je nejznámější a má
 dlouhou historii a my máme dobré známky ze školy.
 Tu školu navíc chválili … Studovat tady je moje
 rozhodnutí.
2. Dozvěděly jsme se o nich z webu OU a na veletrhu
 Gaudeamus.
3. Přednáška o 1. stupni ZŠ byla zajímavá, živá, 
 barevná – dozvěděly jsme se všechno, co jsme
 potřebovaly vědět (předměty, zkoušky…). Naopak
 další přednáška o studiu učitelství pro mateřské
 školy měla příliš mnoho slov. Zklamala nás. Po té
 první přednášce jsme byly natěšené. To podání 
 bylo nešťastné.
4. Různě.
  

  Hana, Lucie, Michaela, Kristina z Pedagogického lycea, Havířov-Prostřední Suchá:
1. Protože je to nejbližší škola pedagogického směru.
 Chtěly bychom v oboru, který jsme začaly studovat
 na SŠ, pokračovat.
2. Dozvěděly jsme se o nich jak z webu OU, tak nás 
 informoval výchovný poradce na škole. Byly jsme
 i na Gaudeamu a také jsme četly Učitelské noviny.
3. Zaujal nás na Lékařské fakultě obor fyzioterapie,
 ergoterapie souvisí s pedagogikou. Zaujalo nás
 obzvláště, co obnáší ta práce. Je tam více praxe
 než teorie.
4. Lepší je podle nás podat si více přihlášek, abychom
  měly větší šance. Nemusíme studovat jenom pe-
 dagogiku nebo psychologii, ale můžeme studovat
 i jiné obory.

>> Pokračování ankety na straně 2

»»

Podejte přihlášku elektronicky

JEDNOU VIDĚT JE VÍC NEŽ …   I letos využili středoškoláci možnost podívat se do prostor své možná 
své budoucí alma mater. Dozvědět se o ní víc. Navštívili všech šest fakult Ostravské univerzity 
v Ostravě: Fakultu sociálních studií, Fakultu umění, Filozofickou fakultu, Lékařskou fakultu, 
Pedagogickou fakultu a Přírodovědeckou fakultu. Jaké byly jejich první dojmy?

Děvčata právě opouštěla fakultu a nadšeně disku-
tovala …                                       http://pdf.osu.cz/

Mladým dámám se na „pajdáku“ sice líbilo, ale víc 
je zaujaly některé obory na Lékařské fakultě OU.
                          http://pdf.osu.cz/ • http://lf.osu.cz/
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  • PŘÍRODOVĚDECKÁ FAKULTA
  Veronika, Ekonomické lyceum, Ostrava (s doprovodem):

1. Chtěla jsem se podívat na katedru geografie a re-
 gionálního rozvoje, kterou bych chtěla studovat.
2. Dozvěděla jsem se o nich z webu OU.
3. …
4. Podám si přihlášku na více škol, abych se někam
 dostala.

 

  Lucie, obalová technika, PC grafika, Frýdek-Místek:
1. Chci studovat na OU, chci být učitelkou. Zaujal mne obor český
 jazyk s informatikou, ale informatika mi připadá příliš složitá,
 takže matematika by pro mne mohla být jednodušší.
2. Informace mám z e-mailu, protože jsem je na webu nemohla
 najít.
3. Nelíbí se mi tady, že jsou všechny stěny bílé. Je to depresivní …
 Získala jsem tady informace o všem, co mi nebylo jasné. 
4. Nebudu si podávat přihlášky na více škol, ale jenom na OU.
 Protože chci být co nejblíže domovu.

Text a fota: Hana Jenčová

PYRAMIDA = POMOC   Zájemci o studium se specifickými 
potřebami se v lednu 2011 setkali se zástupci jednotlivých 
fakult v centru Pyramida Ostravské univerzity v Ostravě 
(OU). Centrum je v budově Univerzitní knihovny OU, 
Bráfova 3. Pomoc tady najdou všichni mladí lidé, kteří byli 
přijati ke studiu a jsou zdravotně postižení nebo zdravotně 
znevýhodnění (zrakově, sluchově nebo pohybově, či s těžkou 
poruchou dorozumívacích schopností). První ročník těchto 
studentů probíhá formou individuálního studia, kdy za 
jejich aktivního přístupu a vypracovávání seminárních prací 
s nimi pedagogové probírané učivo procházejí ještě jednou, 
dodatečně. Tito studenti mají také k dispozici asistenční 
službu při výuce. Nejvíce je využívaná služba zapisovatelská, 
protože tito studenti nestíhají současně poslouchat a dělat 
si poznámky. Pokud si o ni student se speciálními potřebami 
zažádá, jiný, vhodný student z řad spolužáků pro něj dělá 
zápisky. Studijní oddělení je zkontroluje a postoupí studen-
tovi. V mimořádných studijních situacích se dělá přepis zvu-
kové nahrávky. Pro 2. a 3. stupeň ZTP je zdarma tlumočnická 
služba. V letošním roce bylo ke dni konání akce zapsáno již 
30 studentů, když loni jich bylo 26. Je poměrně časté, že 
jeden student studuje na více fakultách současně. 
Více na: http://pyramida.osu.cz/                 Text a fota: -haj-

I studenti se specifickými potřebami mají na OU 
šanci uspět.

< Veronika se ani nestačila na „přírodě“ pořádně rozkoukat, 
když jsem ji „přepadla“ se svými otázkami.     http://prf.osu.cz/

< Lucie ví, co chce.   http://prf.osu.cz/
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TVŮRČÍ FOTOGRAFIE NA OU   Fakulta umění Ostravské 
univerzity v Ostravě (FU OU) pro zájemce již druhým rokem 
otevírá bakalářský studijní program „Tvůrčí fotografie”. „Naše 
studenty vedeme k jinému způsobu přemýšlení o věcech. 
Učí se nejen základním technikám, ale především mají 
možnost mluvit o svých fotografiích se známými českými 
fotografy, konzultovali s Evženem Sobkem, Jiřím Ptáčkem, 
Terezou Kabůrkovou, Ditou Pepe…,“ řekl Michal Kalhous, 
vedoucí katedry intermédií FU OU. „Naši absolventi mají 
velmi široké možnosti uplatnění. Jejich velkou předností je, 
že se umějí postarat sami o sebe, jsou kreativní a flexibilní. 
Není pro ně problém přizpůsobit se a uplatnit v různých 
profesích, třeba v reklamě,“ dodal Kalhous.
http://fu.osu.cz/                                         Text a foto: -haj-

CHTĚJÍ NA PŘÍRODOVĚDU   Dny otevřených dveří se letos konaly v obou budovách Přírodovědecké 
fakulty (PřF) Ostravské univerzity v Ostravě (OU). V pátek se akce zúčastnilo přes 400 návštěvníků, 
v sobotu jich bylo více než 200. Zájemci o studium na PřF OU si prohlédli učebny a laboratoře. 
Poslechli si jednotlivé přednášky s prezentacemi, v rámci kterých byly představeny všechny katedry 
fakulty a jejich studijní obory a také další základní činnosti, které pracovníci katedry zajišťují 
ve výukové, vědecké, ale i popularizační oblasti. Všem, kteří se rozhodli podat přihlášku 
na Přírodovědeckou fakultu OU, přejeme hodně štěstí při přijímacích zkouškách a těšíme, že vás 
uvítáme v našich řadách!   http://prf.osu.cz/                                                              Beáta Sklářová

STUDUJTE POLŠTINU A RUŠTINU   Přes 600 zájemců o studium na Filozofické 
fakultě (FF) Ostravské univerzity v Ostravě využilo Dní otevřených dveří k osob-
ní návštěvě fakulty. V přednáškových blocích je garanti studijních programů 
informovali o studiu konkrétních oborů, o formě přijímaček i doporučené lite-
ratuře. Velkému zájmu se tradičně těšily jazykové obory, psychologie a pora-
denství v sociální práci, kde počty zájemců každoročně převyšují možnosti při-
jetí. Přijímačky si pro všechny obory FF připravují jednotlivé katedry na základě 
gymnaziálních osnov SŠ studia. Velkou šanci na přijetí i uplatnění na trhu práce 
mají ti studenti, kteří si zvolí dvouoborové studium polského či ruského jazyka 
a literatury, nebo dvouoborové studium německého jazyka a literatury a latin-
ského jazyka a kultury, na něž budou přijati jen na základě výsledků studia 
ze SŠ. Většinu nabízených oborů lze studovat i kombinovanou formou, urče-
nou pracujícím.   http://ff.osu.cz/                 Jana Bolková

Přírodovědecká fakulta vyvíjí celou řadu nejrůznějších aktivit a má svým studentům i veřejnosti co nabídnout.    Fota: -prfa-

Michal Kalhous, vedoucí katedry intermédií 
Fakulty umění a nadšený fotograf.

Foto: Hana Jenčová
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20 let   Ostravská univerzita v Ostravě si letos připomíná 20 let svého založení. Tuto významnou 
událost chceme obohatit o několik zajímavých akcí, na které srdečně zveme příznivce naší univerzity. 
Podrobnější informace naleznete na   http://www.osu.cz/

SLAVNOSTNÍ KONCERT SYMFONICKÉHO ORCHESTRU FAKULTY UMĚNÍ   Ostravské univerzity 
v Ostravě (OU) se uskutečnil 19. ledna 2011 ve velkém sále Domu kultury města Ostravy. Shodou 
okolností právě v den, kdy byl prof. Jiří Močkoř na Pražském Hradě prezidentem republiky Václavem 
Klausem jmenován rektorem OU na další funkční období.                      Text a fota: -haj-

• Reprezentační ples OU: 19. února 2011, Hotel Imperial, Ostrava (v příštím čísle).

• Reprezentativní výstava publikací Ostravské univerzity 2011: vernisáž 15. března 2011, Univerzitní
 knihovna OU, Ostrava.

• Celouniverzitní mezinárodní konference „Veřejnoprávní média v novém desetiletí – čas na privatizaci?“
 ve spolupráci s Českou televizí Ostrava a Univerzitou Palackého v Olomouci: 6.–7. dubna 2011,
 Hotel Imperial, Ostrava. 

• MAJÁLES OU 2011 – tradiční studentská slavnost: 27. dubna 2011, Ostrava. 

• Slavnostní divadelní představení pro studenty a zaměstnance: 15. září 2011, Národní divadlo
 Moravskoslezské, Ostrava. 

• Akademický den OU – vyvrcholení – 20. výročí založení OU: 5. října 2011, Dům kultury města Ostravy.

• Slavnostní zasedání Vědecké rady OU: listopad 2011, univerzitní aula. 

• Výstava výtvarných prací studentů a pedagogů z ateliérů Fakulty umění a Pedagogické fakulty:
 vernisáž 1. listopadu 2011, galerie Student.

• Den studentů Ostravské univerzity: listopad 2011. 

• Setkání absolventů univerzity: počátek prosince 2011, univerzitní aula.                                -ztm-
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Tradiční a oblíbenou moderátorkou akcí univerzity je prorektorka pro studium a celoživotní vzdělávání Ostravské univerzity 
v Ostravě docentka Iva Málková.



GRYGAR: NE INSTATNÍ VĚDĚ!   „Principem vědeckého poznání je vědecká skepse, naším úkolem je 
dělat chyby co nejrychleji!“ uvedl významný astrofyzik Jiří Grygar na přednášce na Filozofické fakultě 
Ostravské univerzity v Ostravě. Na četných příkladech z oblasti věd přírodních i historických demon-
stroval omyly vědy, které se, žel, někdy staly její trvalou součástí. „Vědu ničí manipulace s fakty, úmyslné 
podvody a instantní věda,“ zdůraznil Grygar. Vesmírná tělesa, meteority, novy, to byla další jeho 
témata. Studenti se mimo jiné dozvěděli, že k rekordmanům v počtu objevených planetek (122) se 
řadí Johann Palisa, opavský rodák, jehož jméno nese ostravská hvězdárna a planetárium. Grygar 
seznámil přítomné s každoročním udílením ceny Ignáce Nobela, která je parodií na klasickou 
„nobelovku“. Komise složená ze skutečných nositelů Nobelovy ceny ji uděluje za nesmyslné, ne-
použitelné, ale přesto svým způsobem zajímavé vědecké experimenty.  http://ff.osu.cz/     Jana Bolková

 

VIRTUÁLNÍ UNIVERZITA 3. VĚKU (U3V)   V lednu 2011 převzali absolventi-senioři Přírodovědecké 
fakulty Ostravské univerzity v Ostravě (PřF OU) diplomy za úspěšné studium virtuální U3V. Studiu 
předcházel kurz „Základy obsluhy PC a práce s internetem“. Vzdělávání seniorů ve virtuální U3V 
obsahuje jednotlivé kurzy, je doplněno doprovodnými programy, (kurzem „Digitální fotografie“, 
přednáškami z cyklu historie a kunsthistorie, či z oblasti činnosti Charity ...) Ke každému tématu je 
připravena prezentační přednáška, na níž navazuje samostudium ve virtuální třídě včetně aktivní 
práce seniorů a komunikace mezi studujícími a lektorem i mezi studujícími navzájem. V rámci cyklu 
přednášek „Věda kolem nás“ senioři vyslechli mj. přednášku prof. Rajko Dolečka „Tajemný svět 
hormonů“ či přednášku „Historie šifrování“ proděkanky pro studium PřF OU Petry Konečné. „Chtěla 
jsem se i po odchodu do důchodu cíleně zapojit do dění na fakultě. Najít témata, s nimiž bych se 
jinak nesetkala a získat určité vědomosti. Nejvíc se mi líbil Rajko Doleček, má charisma a jeho před-
náška byla pro mě zážitkem,“ uvedla Zdenka Pavlíčková.   http://prf.osu.cz/             Beáta Sklářová
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Významný český astrofyzik Jiří Grygar mluvil na „fildě“ i o „antinobelovce“.                  Fota: Tomáš Rucki

Činorodí senioři se počítačů nebojí, což dokázali jako studenti virtutální třídy na „přírodě“. V rámci cyklu přednášek je 
zaujal profesor Rajko Doleček.                                 Fota: -prfa-
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Zájemci o studium neváhejte. PODEJTE PŘIHLÁŠKU KE STUDIU elektronicky do 28. února 2011 
na některou z fakult Ostravské univerzity v Ostravě: Fakultu umění, Filozofickou fakultu, Fakultu 
sociálních studií, Lékařskou fakultu, Pedagogickou fakultu či Přírodovědeckou fakultu.

Děkujeme našim čtenářům za přízeň i pochopení, že ne všechny avízované materiály se nám podaří vždy zařadit. Rozsah našeho newsletteru je totiž omezen.     Redakce
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INFO<U> newsletter, elektronický měsíčník Ostravské univerzity v Ostravě číslo 1/2011 vyšlo 17. února 2011 •• 
Tvůrčí tým řídí: Bc. Hana Jenčová, tel.: 774 642 229, 776 498 294; e-mail: newsletter@osu.cz •• Newsletter zasíláme 
nejvýznamnějším osobnostem, institucím, podnikům a firmám ČR. • Dejte jim o sobě vědět. Pište, fotografujte, tvořte pro 
INFO<U>, newsletter. Maximální délka příspěvku je 13 řádků. Zasílejte nám především články, fotografie (s uvedením 
autora nebo zdroje), v předstihu pozvánky a jiné materiály. • Uzávěrka jednotlivých čísel INFO<U> je vždy poslední den 
v měsíci.• Redakce nenese odpovědnost za obsah příspěvků ani kvalitu fotografií zaslaných dopisovateli. • Archiv všech 
čísel najdete na http://www.osu.cz/ •••

http://www.osu.cz/


